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לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

יהדות באהבה
מכון מאיר

  ליצירת קשר:            
 צבי יהודה ביגון 

0555687298

אצלנו תמצאו את כל סוגי ההדפסות  
ברמה הגבוהה ביותר!

 הפקת דפוס לציבור הדתי

         חולמים להוציא ספר?
 להוציא את הכתבים שלכם לאור?

מחירים מיוחדים לתלמידי ישיבה ואברכים!

 אל תשאירו את החלומות שלכם במגירה! 

מלחמת העולם הראשונה, מלחמת ארבעת המלכים בחמשת המלכים, 
הסתיימה בניצחון ארבעת המלכים בראשותו של כדרלעמר על חמשת 
המלכים. אברהם אבינו ע"ה כששמע כי נשבה לוט בן אחיו, יוצא 

להילחם בכדרלעמר והמלכים אשר אתו, ומנצח אותם בגדול. 
התוצאה היתה שכל האומות המליכו עליהם את אברהם, כפי שנדרש 
על הפסוק שיצאו לעמק שוה "שהשוו שם כל האומות והמליכו את 

אברהם לנשיא אלוקים וקצין" )רש"י על בראשית יד, יז(.
מלחמתו של אברהם אבינו היא לא רק מלחמה להציל את לוט, אלא 

מלחמה של בני אור בבני חושך. 
ארבעת המלכים היו רשעים ביניהם אמרפל, הוא נמרוד, שאמר לאברהם: 
פול לתוך כבשן האש )רש"י שם(, שהמריד את כל העולם על הקב"ה 

)רש"י בראשית י, ח(.
נכון לעכשיו, מעשה אבות סימן לבנים. המלחמות ברוע וברשע בעולם 
לא פסקו מאז ועד היום, כולל המלחמה של החמס – רשעי עולם כפי 
שהתגלה ברצונם הרע במלחמה העכשווית. אבל כשם שאברהם אבינו 
ניצח את המלכים ואת כל האנושות, שאחרי הניצחון המליכו אותו 
עליה, כך גם בדורנו, לא ירחק היום ונראה עין בעין בהתקיימות שירת 
הניצחון, שירת הים: "תיפול עליהם אימתה ופחד בגדול זרועך ידמו 
כאבן עד יעבור עמך ה' עד יעבור עם זו קנית... ה' ימלוך לעולם ועד".

מהמצפה לישועה שלמה

דב ביגון

תיפול עליהם אימתה ופחד
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ולזהות  האדם המאמין החי, מורגל לבקש 
מעגלים רחבים יותר ויותר של כל מצב בחיים, 
על בסיס קבוע, כפעולה טבעית. הוא שואל את 
עצמו תמיד: מהו הרקע של האנקדוטה הזאת? 
מהו הסיפור השלם? לכל נקודת ציון על "מפת 
הדרכים" של החיים בהווה, יש גם עבר ועתיד, יש 
הקשר אנושי ודורי, השתייכות היסטורית, רקע 
מוסרי ותודעתי שממנו הוא צומח, ועוד. כל אלו 
הם כוחות חיים המופיעים בעולם ומשפיעים 
עלינו, מושפעים אלינו, להחיות ולחדש אותנו 
ואת הקשר החי שלנו אל ריבונו של עולם. עיקר 
החיוּת שבחיים איננה בהצטברות הכמותית של 
נקודות האור וההשפעה, אלא באחדות המקורית 
שמתוכה צומחות כולן ומקרינות עלינו, כמו 
מילים ומשפטים נפרדים שמספרים לנו סיפור 
שלם ויפה, על ידי שהם מצטרפים לפרקים, 

שחורזים יחד עלילה גדולה.

פעם אחת השתתף הרב אלישע וישליצקי זצ"ל 
ב"פאנל" טלוויזיוני פופולרי עם עיתונאי בכיר, 
ששאל אותו האם הוא עולה להר הבית. הרב 
אלישע פתח וענה שיש צורך להבין תחילה 
"מהו ההר, ומהו הבית". המראיין קצר הרוח טען 
שהרב אינו עונה לשאלה, והרב אלישע השיב 

שהוא אכן עונה, אך לא בגובה שבו נשאלה 
השאלה...

כי המראיין, כדרכם של העיתונאים, חי את 
הרגע בדלותו, את הזמני בקיטועו מכל רצף, 
את הסנסציוני שאינו חלק משום תהליך מהותי, 
ולכן ניסה להשיג תשובה לשאלתו, מסוג "כן 
או לא?". ואילו איש האמונה החיה מאמין 
שהמאזין שיושב מולו )או הצופה בבית(, יש 
בו נקודת אמונה חיה רדומה שמחכה לתשובה 
שראויה לה, שפוקחת את עיניה לראות מהו 
עבורנו – עם ישראל ההיסטורי – ההר, מהו 
הבית הזה בעיני בורא עולם, ואולי מתוך כך 
גם יובן שייתכן שישנם "עולים ברגליים" שאינם 
כל כך עולים, וכאלו "שאינם עולים" למראית 
העין החושית, אך הם עולים ומעלים את כלל 
ישראל והדור, מעלה אחר מעלה, לבניינו השלם 

והנצחי של בית ה'.

אם כן, שאל את עצמך: מה אני רוצה להיות, 
עיתונאי או אדם? מה אני רוצה לראות – את 
מה שהדחפים הפרימיטיביים שבי מושכים אותי 
לראות, או את מה שצלם אלוקים שבי מסוגל 
לראות? כי אם בחרתי באפשרות ב, פירושו של 
דבר הוא לצאת מהמקום המוגבל ולבדוק כל פעם 

מחדש מהו הרקע וההקשר של הנדון. לא לקבל 
כבלעדי את המובן מאליו והזועק בכותרות, ולא 
להיסחף אחרי הרועש והצבעוני שכולו מגויס 

רק למכור לנו אמת מזויפת וחלקית מאוד.

ובנקודה זו אני פונה לכל אחד ולכל אחת: תהיו 
אדונים לנפשכם. תהיו בעלי בחירה. תבחרו בטוב 
לכם ולילדיכם. אל תיסחפו עם הזרם התקשורתי 
הרדוד, המבולבל, הספקני, המובס על ידי תרבות 
זרה ואפילו לא יודע להבין זאת. הנפש של כולנו 
זקוקה לחמצן נקי, לרוח טהורה ומלאה גבורה. 
יש לנו אפשרות למלא את המצברים ולהטעין 
את כוחות החיים שלנו במשובים חיוביים, בחסד, 

בעשייה, בתורה גדולה. 

ערוץ מאיר מתחדש בתוכן ממוקד לימים הללו, 
סרטונים קצרים ושיעורים, לגברים ולנשים. 
בפייסבוק  ביוטיוב,  באתר,  אחרינו  עקבו 
ובספוטיפיי. יחד נמלא את עצמנו ואת עם 

ישראל רוח גבורה וניצחון גדול.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

ההקשר הגדול קובע הכל
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד
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02-9973168

שערי דמעה
חלק ג

על התפילה - 
שער הבריאה

בירור מהות קריאת שמע 
ומשמעות קבלת עול 

מלכות שמים.

מאת הרב יהודא ליאון 
אשכנזי (מניטו) זצ"ל

409 עמ', כ. קשה

www.ChavaBooks.co.il :או באתר החדש

חז"ל מלמדים אותנו שהסיבה שבעבורה 
הגשם, עליו התחלנו להתפלל השבוע, יורד 
מן השמים היא מפני ש"יהיו הכל נושאים 
עיניהם כלפי מעלה". היכולת לשאת את 
העיניים כלפי השמים ולהכיר בכך שישנו 

משהו שגדול משליטתנו – היא חלק 
מהלימוד שכולנו מפנימים בימים 

הללו ולא רק לשלילה:

גם בתוך החושך שנפל עלינו ניתן 
של  האצבע  טביעות  את  לזהות 

- החל בחוסר התיאום  השמימיות 
הלא מוסבר בין החמאס לחיזבאללה באותן 
שעות קריטיות )אם חלילה היו תוקפים ביחד 
הקטסטרופה הייתה גדולה שבעתיים(; המשך 
במאות סיפורי גבורה והצלה פרטיים כנגד 

כל הסיכויים; וכלה בהתגייסות הלא טבעית 
של עם ישראל למערכה, בוודאי לאחר השנה 
יילמדו  האחרונה. כל אלה דברים שעוד 

לדורות.

בידי  נדחפת  שהמציאות  ההכרה 
נראים  שאינם  שמימיים  כוחות 
לעין, מתורגמת בסופו של דבר 
להתנהלות ריאלית: מוטיבציה, 
נפש  ומסירות  לוחמים  אחוות 
המתורגמים בסופו של דבר לכוח 
אש; נשיאת עין של העולם החופשי 
אל ישראל מתורגמת לגיבוי כלכלי וצבאי; 
אמונה מעניקה חוסן שמאפשר לעורף לתפקד.

אנו נושאים את עינינו כלפי מעלה ומצפים 
לממטיר הגשם שיגשים את חלומותינו.

שיהיו הכל נושאים עיניהם כלפי מעלה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

בהתבוננות ראשונה איננו מבינים כל-כך מדוע יצא 
אברהם אבינו להילחם בארבעת המלכים, אומנם 
נשבה לוט בן אחיו, אבל הרי הוא שמח להיפרד 
מאברהם ואמר 'אי אפשי באברהם ואלוקיו', ומדוע 
אברהם צריך להתאמץ ולהסתכן במלחמה מול 

מלכים חזקים כל-כך?

אכן חכמינו מגלים לנו שהמלחמה הזו, הראשונה 
שנלחם יהודי נגד אומות העולם, נגעה מאוד 
לאברהם אבינו ויש בה ללמד ולהצביע על כל 
מלחמות עם ישראל בעתיד. בפרק י"ד, התורה 
מתארת את מלחמותיהם של ארבעת המלכים הללו, 
שהולכים וכובשים מלכויות רבות, דבר המראה על 
גבורתם הגדולה. בפסוק  ז' נאמר "וישבו ויבואו 
אל עין משפט הוא )היא( קדש". נאמר במדרש, 
"אמר ר' אחא לא באו לזדוג אלא בתוך גלגל עינו של 
עולם, עין שעשתה מדת הדין בעולם הם מבקשים 
לסמותה" 'הוא קדש', אמר ר' אחא 'הוא' כתיב הוא 
שקידש שמו של הקב"ה בכבשן האש". המדרש 
מלמד אותנו שכל המטרה של הקואליציה של 
כדרלעומר וחבריו היא בעצם כנגד אברהם אבינו, 
ומובא גם במדרש הגדול "אמרו בתחילה נתחיל 
בלוט  ואחר-כך באברהם". הגעתו של אברהם 
אבינו לארץ ישראל וקריאתו בשם ה', היא אשר 
מפריעה לארבעת המלכים והם כועסים על חמשת 
המלכים שהם לא עוצרים את התפשטות שיטתו 
של אברהם אבינו, הם מחפשים עילה להילחם 
באברהם וחושבים לעשות זאת על-ידי שיתפסו 
את לוט, שאברהם ודאי יבוא להצילו וכך ילחמו בו. 
כך גם מפרש הנצי"ב ב'העמק דבר', "לא שביקשו 
לכבוש את ארץ ישראל מיד הכנענים אלא שביקשו 
להגיע לאברהם", והוא מסביר זאת על-פי דברי 
המדרש שהזכרנו, שעד עכשיו היה העולם מתנהל 

בלי דין ובלי דיין ואברהם בא ומלמד שיש דין ויש 
השגחה. את זה הם באו לכבות, ולבטל )ועיין עוד 

באור החיים  בפסוק י"ב(.

מלמדים אותנו חז"ל בזה שהמלחמות הם לא על 
אדמות וקרקעות, אלא על הקריאה בשם ה' שעם 
ישראל נושא בעולם. אברהם אבינו מבין זאת 
ומזרז את חניכיו, כנאמר "וירק את חניכיו ילידי 
ביתו". נאמר במדרש, "רבי נחמיה אמר, אברהם 
הוריק פנים כנגדן )כנגד חניכיו(, אמר אצא ואפול 
על קידוש שמו של מקום", ומפרש המהרז"ו , 
"שאברהם חימש פניו ואימץ רוחו... שגלה להם 
דעתו שהם באים עליו... שעל שהוא עובד את השם 
יתברך הם רוצים להורגו על כן מחויב למסור נפשו 

על קדושת שמו".

הרב עודד וולנסקי שליט"א בספרו )אבן ישראל 
ח"ג(, לומד ומבאר באריכות את מגמת מלחמותיהם 
של ישראל ואת תורת הלוחם הישראלי ממלחמה זו. 
השאלה האם יש לאברהם נכונות לצאת למלחמה 
הזו, כותב הרב עודד, "נוגעת לעצם התמלאות 
המגמה של קידוש השם הגדול בכל העולמות 
שברא". אברהם, בהיותו קשור בכל ליבו ונפשו 
לאידיאל הגדול של המגמה המוסרית שבהוויה, לא 
יכול להישאר אדיש לפרץ שפיכות הדמים שבחינם 
שהייתה במלחמה הזו, "על קידוש השם הוא הולך 
להילחם, להתגבר ולנצח, מתוך נכונות למסור את 
נפשו ממש לשם כך ואפילו ליפול בשדה הקרב", 
מכיוון שיש כאן מלחמה על קידוש ה', יש כאן 
גדרים של הצלה וישועה כללית, והם מתירים לו 
ואף מחייבים אותו לפעול מתוך נכונות להקרבת 
חייו בסדר גודל אחר, מאשר הצלה של חיי אדם 
יחידי. )אבן ישראל ח"ג, קנב-נג, ועיין שם באריכות(.

נמצאנו למדים "שהמאבק בינינו לבין אומות העולם 

הוא מאבק בין הטוב והרע בעולם, בירור שלטון יד 
ה' בעולם", מלמד הרב צבי טאו שליט"א )בספרו 
לאמונת עתנו ח"ד(. עם ישראל קם לתחייה בארצו 
ובמקום שבו מתרחשת הגאולה שם מתרכזת 
הטומאה בשיאה, כדי לעכב ולהפריע את פריצת 
האור. התקומה שלנו היא לא תקומת עם פרטי "כי 
אם עניין אלוקי, מרכזי, עולמי...", כשאנו עולים 
על במת ההיסטוריה, מתברר כיוון העולם, ערך 
המציאות כולה. "אנו מביאים לעולם רעיון אמוני 
ומוסרי חדש מאיר ומתוקן... מתחולל הבירור היותר 
מהותי על קידוש ה' בעולם". ודווקא משום כך 
מתעוררת כל הטומאה העולמית כי היא מרגישה 
שהיא עומדת בפני כיליון וחורבן, לכן המלחמות 
שלנו "באות לטהר את העולם.  מלחמות ישראל 
הן פעמי ורגלי אורו של משיח עצמו הצועד בהן 
אל תקומתו המופיעה בקוממיותם של ישראל, 
מלחמות אלה הן הן שלבי גאולה, "ורדפתם את 
איבכם- והייתי לכם לאלוקים ואתם תהיו לי לעם 

ואולך אתכם קוממיות".

וכך למדו חז"ל ממלחמתו של אברהם,  "אמר רבי 
אלעזר בר אבינא אם ראית מלכויות מתגרות אלו 
באלו, צפה לרגלו של משיח, תדע שכן שהרי בימי 
אברהם על ידי שנתגרו מלכויות אלו באלו באה 
הגאולה לאברהם",  כי ביארנו שמטרתם הייתה 
לתפוס את אברהם, וכאשר הרגם באה לו גאולה..

מכאן אנו מבינים את המלחמה שאנו נמצאים 
בעיצומה, המלחמה לבטל את הרוע שהתגלה 
במלוא ניוולו, למחוק את הרשעה ולגלות עוד ועוד 
שה' הוא המלך על כל הארץ, מצפים אנו לאור 
הישועה ופעמי משיח אשר יתגלו, והוא יעזרנו 

וינחילנו ישועה ועטרת ניצחון אכי"ר.

המלחמה ברוע העולמי – על קידוש שמו יתברך                     

מלחמת תשעת המלכים היא המלחמה הראשונה 
של ישראל שנלחם אברהם אבינו, שהוא שורש 
האומה הישראלית. נראה אפוא שהיא משמשת 
כמודל וכתבנית של מלחמות ישראל וטבועים 
בה יסודות מרכזיים במלחמה. פשט הפסוקים 
מורה שארבעת המלכים יצאו להילחם נגד חמשת 
המלכים כיוון שמרדו בכדורלעמר. אך המדרש 
מעמיק  ואומר שמטרתם האמיתית הייתה השמדת 
אברהם אבינו, ובמילים אחרות השמדת האומה 
פתחו  "חרב  מייצגת.  שהיא  ומה  הישראלית 
רשעים - זה אמרפל וחביריו, לטבוח ישרי דרך 
- זה אברהם, חרבם תבא בלבם".1 פתיחת חרב 
המלחמה בעולם הייתה בשביל להשמיד את האומה 
והאמונה הישראלית אשר תובעת מהעולם להיות 

עולם של טוב צדק ויושר. 
האלשיך2 כותב שזה מדויק גם בלשון התורה. 
התורה פותחת את הפרשיה ב"ויהי בימי אמרפל". 
ולכאורה הייתה צריכה לפתוח במילים ויהי בימי 
כדרלעמר, שהרי הוא המלך הגדול שהיו חמשת 

המלכים משועבדים תחתיו. אלא זו דרכה של 
התורה לבאר את המניע הנסתר שעמד בבסיס 
המלחמה. אמרפל הוא נמרוד שונא אברהם. אמרפל 
- "אמר פול", שאמר לאברהם פּול לכבשן האש.3 
הוא העומד מאחורי המלחמה שרצה לסיים את 
מה שלא הצליח לעשות באור כשדים כשאברהם 
ניצל מכבשן האש, וחשב שאם לא באש אז בכוח 
החרב יצליח להורגו. המדרש4 מספר שנמרוד אמר 
על אברהם שהוא פרדה עקרה שאינו מוליד. לאברהם 
אכן לא היה אז בן, אך כוונת נמרוד עמוקה יותר. 
נמרוד טען שאברהם אינו מצליח להוליד בנפשות 
את האמונה שלו. הוא אינו מצליח לגדל תלמידים 
שילכו בדרכו. משום כך לא יצא להילחם באברהם 
כי ראה בו מפריע זמני שכאשר ימות תמות עימו גם 
אמונתו. אלא שבמשך הזמן ראה נמרוד שאברהם 
מצליח להכות שורשים באנושות ולגדל חניכים 
ותלמידים. מזה חשש נמרוד והבין שעליו לצאת 

למלחמה נגד אמונת הטוב והחסד של אברהם. 
כדי למשוך את אברהם למלחמה שבו המלכים את 

לוט, אף שהוא לא השתתף במלחמה אלא נשאר 
בסדום. אברהם מבין שלוט נשבה רק משום שהוא 
אחיו "וישמע אברם כי נשבה אחיו", ומכך הוא 
מבין שהמלחמה היא בעצם נגדו, כדי לבער את 
האמונה שהוא רוצה להנחיל בעולם. הוא אוסף 
למלחמה את שלוש מאות ושמונה עשר חניכיו 
ילידי ביתו. רש"י מביא את דברי חז"ל שזה אליעזר 
שהוא בגימטריה שלוש מאות ושמונה עשר. וצריך 
להבין מדוע לא כתבה התורה בפשטות שלקח את 
אליעזר אלא רמזה אותו במספר שמו. מסביר הכלי 
יקר5 ששני הדברים נכונים. אברהם אכן לקח שלוש 
מאות ושמונה עשר לוחמים, אבל עיקר הסיבה של 
מספר זה הוא כדי לבטא את הבחינה של אליעזר. 
"סמך שאלהיו יהיה בעזרו, וסימנא מילתא היא כי 
לקח עמו אנשים כמספר אליעז"ר". אברהם אבינו 
מנחיל לדורות את התשתית לתודעה שצריכה 
ללוות את ישראל כאשר הם יוצאים לקרב - שה' 

נמצא איתנו ועוזר לנו לנצח.
המשך המאמר בעמוד 5 <

חרב פתחו רשעים - מלחמת המלכים באברהם
עומק הפרשה

 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר

יסודות אמוניים בפרשה
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"כי הוא הנותן לך כח לעשות חיל"

לעזרת ה' בגיבורים 
על הזכות להיות חלק

 כנגד איסור הגאווה של "ורם לבבך"1, באה 
התקנה של "וזכרת את ד' אלהיך כי הוא הנּתֹן לך 
כח לעשות חיל"2, ובזה אנו חוזרים לעניין היחס 
שלנו למאמץ הצבאי ולמצוַת המלחמה. באופן 
כללי, צריך להיות מצב בריא של "אהבתי מצותיך 
מזהב ומפז"3. כמובן, זה כולל את כל המצוות, 
ואין לבחור בין המצוות. כל אחד מבין שמצוַת 
המלחמה, דורשת אומץ וגבורה, עצה ומומחיות 
מלחמתית. לפעמים מפקדי צבאנו נואמים 
ומכריזים: אנו ניגשים למלחמה בכוח גבורתנו, 
ומנצחים בכוח גבורתנו. וכן כותב הרמב"ם4, שיש 
לגשת לקרב באומץ רוח, במסירות נפש לשם 
שמים, ומתוך כך תחול עלינו סייעתא דשמיא: 
"... ומאחר שיכנס בקשרי המלחמה, ישען על 
מקוה ישראל ומושיעו בעת צרה, וידע שעל 
יחוד השם הוא עושה מלחמה, וישים נפשו 
בכפו, ולא יירא ולא יפחד, ולא יחשוב לא באשתו 
ולא בבניו, אלא ימחה זכרונם מלבו, ויפנה מכל 
דבר למלחמה...". לעומת זאת, ישנם כל מיני 
איסטניסים ואניני טעם, הדורשים לבטל את 
המצעד של צה"ל, לכבוד יום העצמאות, כי 
הוא ביטוי של מיליטריזם, ביטוי של "כּחֹי ועצֹם 

ידי". אני איני "מורליסט" כמותם.

בבהירות  מברר  בדרשותיו  הר"ן  הנה   
מחשבתית נפלאה את הפסוקים האלה בצורה 
נכונה: דע שאתה צריך לגשת לקרב באומץ רוח 
ובעוצם יד, ללא כל רפיון רוח כלל. דע שאתה 
גיבור וחייל טוב למלחמה. אין בזה כלל וכלל 
איסור של "ורם לבבך". הגיע הזמן להחליף את 
התפקידים: עד הֵנה אנחנו פחדנו מן הגויים, 
ועכשיו הגיעה העת שהם יפחדו מאִתנו. לזה יש 
צורך גם בכלי מלחמה וגם באומץ. זכור שיש 
לך כוח ועוצם יד לעשות חיל, וזכור שד' הוא 
הנותן לך כוח לעשות את החיל הזה. קודם כל 
מופיעים בתורה פסוקים שליליים: "השמר לך 
פן תשכח"5 "ורם לבבך ושכחת". בסוף מופיע 
פסוק במובן חיובי: "וזכרת את ד' אלהיך כי 
הוא הנֹּתן לך כח". לכאורה, אין שום קשר 
בין הפסוקים השליליים לבין הפסוק החיובי, 
אבל הרי הוא מקושר לקודמיו על ידי וא"ו 
החיבור: "וזכרת". לכן, מסביר הר"ן שהחיוב 
אינו מתחיל מן הפסוק "וזכרת" אלא מפסוק 
לפני כן: "ואמרת בלבבך כּחֹי ועצֹם ידי עשה 
לי את החיל הזה"6, כשתוך כדי דיבור מופיע 

ההמשך: "וזכרת את ד' אלהיך כי הוא הנּתֹן לך 
כח לעשות חיל". זאת אומרת: עליך לומר "כּחֹי 
ועצֹם ידי עשה לי את החיל הזה". עליך להכיר 
את כוחך ועוצם ידך, כי ידיעה זו שאתה יכול 
לעשות חיל, נחוצה לך כדי לקיים מצווה זו. אבל 
יחד עם זה, עליך לזכור שכוח זה בא לך מד'. אז 
בכוחות נפשיים וגופניים איתנים תצליח לקיים 
מצווה זו במילואה. כשעושים חשבון מתוך 
אמונה, כשמתבוננים מתוך הסתכלות אמיתית 
של אמונה, אז רואים שיד ד' היא הפועלת בידינו 
ועל ידינו. וכן הוא לגבי פעולותינו הצבאיות. מה 
שאנו עושים — הוא מעשה ד' הנעשה על ידינו. 
מעשה ד' הנעשה באצבעותינו מכח החיוניות 

שנמשכת להן מן המקור האלוקי7 .

1.  דברים ח’ י"ד.
2.  דברים ח’ י"ח.

3.  תהלים קי"ט קכ"ז.
4.  הלכות מלכים פרק ז’ הלכה ט"ו.

5.  דברים ח’ י"א.
6.  דברים ח’ י"ז.

7.  ע"פ שיחות הרצ"י דברים עמ’ 198-9.

במהלך ימי השגרה, נבנים החיים בהדרגה, קומה אחר קומה, שלב אחר 
שלב. האדם מבקש ומתפלל שיהיה הקב"ה בעזרתו בכל משעולי חייו.

והנה נשמע קול צפירה, קול השופר הקורא ליציאה למלחמה. שלוות 
החיים משתנה באחת, וכל יחיד ויחיד, כל איש ואישה, מתרוממים 

לשמוע את דופק האומה הנתון בסכנה. 

בין רגע, נעלמות המחשבות והמעשים הפרטיים ומזנק עם ישראל 
כאריות למדרגה עילאית, של עם היוצא לעזרת ה' בגיבורים. 

מן המקום הנוח, של פרשת נח, עוברים אנו לפרשת לך 
לך של אברהם אבינו, הלוחם הגדול, האוהב הגדול.

אברהם אבינו אינו מצפה לסיוע אלוקי בסבילות, 
אלא יוצא הוא בעוז לעזרת ה', לעזרת הופעת הטוב 

השלם בעולם. 

אברהם - הוא אנחנו. הוא המעיין הטהור ממנו מדינת 
ישראל שואבת את טובה ואת צדקת דרכה.

אברהם הוא לפיד האור, הממליך את השכינה ומפלס לה 
דרך בסילוק ים הרשעים הנגרש. 

הוא המזכיר לנו את דברי  האישה הגיבורה, דבורה הנביאה, הקוראת:

"לעזרת ה', לעזרת ה' בגיבורים" 

ומפרש שם רש"י: "שכל העוזר לישראל כעוזר לשכינה". שופטים ה כג

בימים אלו, יותר מאשר בימים אחרים, כל מי שזוכה לאהוב את ה' - 

זוכה לגלות את אהבתו אליו, על ידי כך שהוא עוזר לעם ה', לישראל. 

חוסן זה סדר נשים! על נשות ישראל לדעת את כוחן. כבימים ההם, 
כך בזמן הזה. מתוך האמהות נבנית האומה ומהן נשאבים כוחות 

של אמונה כבירים.

כל התגברות על מחשבה מחלישה - מבטלת את מחשבות שונאינו 
ומעצימה את נפשות חיילינו. 

כל הארת פנים הנשאבת ממעיין הנשמה - מאירה את הדרך 
למקבלי ההחלטות.

כל גילוי אהבה וחסד – הופך את האומה לדבוקה 
אחת, אוהבת ומנצחת.

כל דיבור מרומם בעת הזאת - שולח כח חיים טהור 
לתוך מחנות הצבא, מחנות הקודש, אשר ה' מתהלך 

בהם ועימם. 

כל התעצמות גבורה שלנו, בפמליה של מטה - מוסיפה 
כוח ועצמה לפמליה של מעלה, לגואלנו באהבה וברחמים.

עלינו לדעת ולהתכונן, שלאחר ימים אלו, בהם נחשפו גילויים של 
אחדות ומסירות נפש מופלאים בעורף ובחזית, ניווכח לגלות שקומתנו 
האישית, הזוגית, המשפחתית והלאומית -  התעצמה והתגדלה. 

ובע"ה יתקיימו בנו דברי הרב קוק, באורות המלחמה: 

"עת הזמיר הגיע - זמיר עריצים, וקול התור נשמע בארצנו". 

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הרבנית דינה ראפ
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לפני שבועיים וחצי, בחג בו עם ישראל שמח 
בייעוד הנצחי שלו – בתורה ובנותן התורה, 
שבחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו, עם 
ישראל התעורר בבת אחת מתרדמה ארוכת שנים. 
ההתעוררות הזאת קרתה בצורה הכי אכזרית 
ומזעזעת שניתן להעלות על הדעת. בבת אחת 
ניערנו את האבק שדבק בנו במהלך עשרות השנים 
האחרונות ומילים כמו הכרעה, ניצחון, השמדת 

האויב ועוד ועוד חזרו להינשא בפי כל. 
זהו תהליך ארוך ומייסר אבל מעודד וממלא 
אׂ, לֹא  לָבִיא יָקוּם וְכַאֲרִי יִתְנַשָּ בתקווה; "הֶן עָם כְּ
ה" )במדבר  תֶּ ב עַד יאֹכַל טֶרֶף, וְדַם חֲלָלִים יִשְׁ כַּ יִשְׁ
כג, כד(. וכדברי בעל דעת זקנים מבעלי התוספות: 
"לא כמו שחשבת להשפילם אלא יקומו ויתגברו 

כארי וכלביא". 
עם ישראל מתגלה בימים גדולים אלה בכל 
עוצמתו, יופיו והדרו; במסירותו וברוח ההתנדבות 
העצומה שלו. סיפורי גבורה של לוחמים ואזרחים, 
נשים וגברים, לא מפסיקים לזרום מכל עבר, 
והתחושה שמפעמת באוויר היא ש"עם ישראל 
חי". לא כסיסמא שחוקה, לא כסלוגן עתיק, אלא 
עם ישראל חי, חי וקיים. חי חיים של חיבור עמוק 
לזהות שלו. חיבור שאולי נשחק במהלך השנים 
האחרונות וחוזר שוב בעוצמה אדירה מתוך 

אחדות מופלאה. 
חלק משכבות האבק מהן אנו מתנערים בימים 
אלה קשורות לתפיסות המוסר שחלחלו לכל 
שכבות הפיקוד בצה"ל, עד לחייל הפשוט. תפיסות 
שהקשר בינן לבין מוסר עברי מקרי בהחלט. 
דוגמא מייצגת לבלבול הערכי ממנו מתעורר 
צה"ל בימים אלה נשמע השבוע מפיו של לוחם 
שריון שהתראיין באחד מכלי התקשורת והסיח 
לפי תומו. כששמעתי את דבריו יכולתי להבין איך 

הגענו עד הלום. להלן דבריו המזעזעים. 

הסוויץ' בראש
לוחם שריון: "וזה רק מדהים כמה שהצבא שלנו 
מיוחד, כמה הלוחמים שלנו מיוחדים, כשאנחנו 
רואים כמות כזאת מטורפת, ובלי שאנחנו מבינים 
מה שהם עושים ואיך הם בוזזים ולוקחים ציוד 
ואונסים בחורות בעוטף, ואנחנו לא מבצעים על 
רובם הגדול ירי. כי אנחנו רואים שאין עליהם 

נשקים. זה מדהים כמה הצבא שלנו, גם בשעת 
מה שנקרא, מלחמה בהפתעה, עדיין שומר על 
מוסריות, על אותם עזתים שפורצים את הגדר 
בלי נשקים, רק עם מקלות, ומסתובבים בשדות 
לא  אנחנו  רגעים  ובאותם  החקלאיים שלנו. 

מבצעים עליהם ירי".     
מראיין: לא הבנתי מה אמרת עכשיו, נכנסו עזתים 
ללא נשקים והצבא לא ירה עליהם כי הם ללא 

נשק?!
לוחם שריון: "אנחנו, הטנק שלנו לא ביצע את הירי 
הזה, כי אנחנו באותו שלב עוד היינו מוסריים. 
אנחנו ראינו אזרחים מבחינתנו, שחצו את הגדר. 
עוד לא הבנו שכל מי שנכנס הוא בעצם מחבל. 
ורק בעצם אנשים שראינו עם נשקים בידיים נתנו 
פקודת אש, ואותם חיסלנו, עד שהבנו נגד מי 
אנחנו נלחמים. שמה בעצם עשינו את הסוויץ' 

בראש". 
את הריאיון המזעזע הזה צריך ללמוד וללמד 
בכל בתי הספר לפיקוד בצה"ל. הסיפור כאן איננו 
בעיה של החייל המסוים הזה, אלא של מערכת 
שלמה שמדבררת שנים על גבי שנים מוסריות 
מעוותת והזויה כזאת. מתהדרת ברחמנות על 
אכזרים בה בשעה שהיא מתאכזרת על רחמנים. 
אם היה צריך לקבל בצורה תמציתית את מהות 
הקונספציה ממנה התעוררנו בבהלה באותה שבת 
שמחת תורה, הרי שהריאיון הזה מהווה תמונת 

ראי שלה, מדויקת להכאיב.

נָהּ  את וְאֶת בְּ רֵשׁ הָאָמָה הַזֹּ גָּ
הדברים נכתבים ב-ט' במרחשוון, תאריך אזכרתו 
ה-27 של אחד ממאורות דורנו; הרב יהודא ליאון 
אשכנזי )"מניטו"( שלימד ללא הרף, את תורת 
התולדות, המבררת את הזהות העברית האותנטית 
בהתמודדותה עם אויביה – מבית ומחוץ. כחלק 
מהבירור הזה, עסק הרב אשכנזי רבות בדמותו 

של ישמעאל ודת האסלאם. 
וכך הסביר את הדברים תלמידו, ד"ר יוסף שרביט, 
בספרו "עבריות ומעבר לה" על הגותו של מניטו: 
"היריבות בין יצחק לישמעאל מתבטאת בשורש 
צח"ק. ישמעאל מוגדר כ"מצחק", וברגע ששרה 
רואה אותו מצחק ההיסטוריה משנה את פניה: 
יָלְדָה  ר  צְרִית אֲשֶׁ ן הָגָר הַמִּ רֶא שָרָׂה אֶת בֶּ "וַתֵּ

רֵשׁ הָאָמָה  אמֶר לְאַבְרָהָם גָּ לְאַבְרָהָם מְצַחֵק. וַתֹּ
את עִם  ן הָאָמָה הַזֹּ י לֹא יִירַשׁ בֶּ נָהּ כִּ את וְאֶת בְּ הַזֹּ

נִי עִם יִצְחָק" )בראשית כא, ט-י(. בְּ
מה ראתה שרה שהגיבה באופן חמור כל כך? כדי 
להסביר את הגישה הבלתי מוסרית של ישמעאל 
הסתייע מניטו בתוספתא סוטה )ו, ג(: רבי עקיבא 
הסביר כי ישמעאל מצחק את צחוק העבודה הזרה; 
רבי אליעזר הסביר כי ישמעאל מצחק את צחוק 
גילוי העריות; רבי ישמעאל סבר כי ישמעאל 

מצחק את צחוק שפיכות הדמים..." 
מניטו הדגיש כי ישמעאל הוא דמות בלתי מוסרית 
בעליל, באשר עבודה זרה היא החטא החמור 
ביותר שבין אדם למקום, גילוי עריות הוא החטא 
החמור ביותר הכרוך בכבודו העצמי של האדם 
)בין אדם לעצמיותו( ושפיכות דמים היא העבירה 

החמורה ביותר שבין אדם לחברו". 

מצחק או יצחק
"מי שמצחק בהווה לא יוכל לרשת עם מי שיצחק 
בעתיד" הסביר מניטו את הלך הרוח של ישמעאל: 
מי שמצחק בהווה מבטא שביעות רצון מהמצב 
הקיים ואיננו נרתם לשום מהלך לתיקון המעוות. 
"צוחק מי שצוחק אחרון" הוא ביטוי ההולם את 
דמותו של יצחק, שכן הוא יירתם לתיקון המעוות 
יצחק. שביעות הרצון תופיע לאחר  ולבסוף 
המאמץ המוסרי הכרוך בתיקון מה שצריך תיקון. 
המילה מצחק מבטאת נהנתנות גרוטסקית של 
אדם הבטוח בעצמו. ליהנות מהעולם הזה עד 
תום – אין דבר בלתי מוסרי מזה... "שרה ראתה כי 
ב'מצחק' טמונה דת המנותקת ממוסר, הסתפקות 
במצב העכשווי של העולם; לעומת זאת ביצחק 
טמונה דת המזוהה עם המוסר באופן מוחלט. זהו 
המסר המשיחי של נביאי ישראל..." )ד"ר שרביט, 

שם עמ' 175-176(. 
פניו הגרוטסקיים של  כעת, משנחשפו שוב 
ישמעאל המצחק, עם דתו המנותקת ממוסר, 
הגיע הזמן לביצוע תוכנית ההתנתקות האמיתית. 
ההתנתקות מהמוסר הבלתי מוסרי של עמי 
אירופה שדבק בנו בגלות, על מנת לחסל באופן 
סופי ומוחלט את מעגלי הרשע האכזריים של 
ישמעאל. כי דבר אחד ברור מעל לכל ספק – 
במלחמה הזאת, אנחנו נהיה אלה שנצחק אחרונים.

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

על מוסריות בלתי מוסרית והתעוררות מתרדמת עמוקה, בעקבות הריאיון המטלטל עם לוחם השריון, 
ולרגל אזכרתו ה-27 של הרב יהודא ליאון אשכנזי )מניטו(.    

מי שצוחק אחרון

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3<
אמנם צריך לשים לב שאברהם ביקש מ-ה' עזרה 
ולא ישועה. ישועה היא להושיע מי שחסר אונים 
שאין לו כלל יכולת לעזור לעצמו. חסר ישע. אבל 
עזרה היא לתת כתף למי שקשה, להצטרף אליו 
ולעזור לו לעשות את מה שהוא אינו מצליח לבד. 
כשעם ישראל יוצאים למלחמה יש הרואים זאת 
כישועה אלוקית שה' עושה ופועל את הכול. מצד 
שני יש הרואים את העוצמה הצבאית, את איכות 
הלוחמים ואת תחבולות המפקדים וחושבים שהם 
לבדם מביאים את הניצחון. אך אברהם אבינו מלמד 
שהדרך הנכונה היא השילוב ביניהם. עלינו למצות 
את כוח ההשתדלות שלנו באיכות ובכמות, ואז ה' 

מצטרף ללוחמים ועוזר להם לנצח. העזרה הא-לוהית 
לא נגמרה רק בניצחון על המלכים אלא בהצלחתו 
של אברהם להשיב את לוט השבוי בריא ושלם. וכפי 
שמעיר אור החיים הקדוש6 שהמלכים יכלו לעשות 
נקמה ולהרוג את לוט אותו רצה אברהם להציל. 
אבל ה' היה בעזרו של אברהם גם בזה להציל את 

לוט חי בריא ושלם.
המלכים קיוו להשמיד את אברהם במלחמה אך 
בסופו של דבר אברהם יצא מהמלחמה חזק יותר 
משנכנס. בחזרתו פוגש אותו מלך סדום בעמק 
שווה הוא עמק המלך. "שהושוו שם כל האומות 
והמליכו את אברהם עליהם"7. השפעת האמונה 
של אברהם אבינו התעצמה בעולם. התוצאה הייתה 

הפוכה בדיוק ממה שרצו להשיג שונאי ישראל. לא 
רק שלא הצליחו לנצחו אלא גרמו לעולם לרצות 
בשיטת הטוב והחסד שאברהם הוביל ורצו שהיא 
זו שתנהיג אותם ותמלוך עליהם. וכך ואנו עתידים 
לצאת מהמלחמות הפוקדות אותנו חזקים יותר 
משנכנסנו. ודווקא מתוך המלחמה הטוב של ישראל 
מתבלט יותר ומביא את העולם לרצות בו ובהנהגתו.

1.  בראשית רבה פרשה מב,א
2.  פרק יד

3.  רש"י יד, א4.  פרשה לח, ו
5.  יד, יד
6.  יד, טז

7.  רש"י יד, יז
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חינוך עד הלב
אורית דהן* לך לך - הקריאה לכל יהודי

השבת אנו נפגשים עם הניסיון הראשון שנתנסה 
בו אברהם אבינו - "לך לך".

אברהם אבינו לא נולד לתוך עם ישראל ולא 
ידע על בחירתו עד שגדל. אברהם אבינו חי 

שנים רבות כאחד האדם, ללא ידיעה 
על ייחודו וייעודו המיוחד. על רקע 

המעבר הזה בחייו של אברהם 
אומר השפת אמת :

עליו  אבינו  אברהם  "והנה 
העניינים.  ב'  בו  היו  השלום 

נח,  כי מקודם היה בכלל בני 
וקירב כל הברואים לה' יתברך, 

כפי היכולת... והיה זה בחינת יחוד 
ה'. אחר כך אמר לו ה' יתברך: 'לך לך', פירוש, 
לבחינה המיוחדת לך שהיא )ה(אומה הישראלית 
המיוחדת לה' בכל המעשים והדקדוקים על ידי 

המצוות והיא בחינת תורה שנקראת 'דרך'... 
ואמת שזה נוהג בכל איש ישראל, כמאמר חז"ל 
מקודם יקבל עליו עול מלכות שמיים ואחר כך 

עול מצות" )תרל"ז "והנה"(.
אברהם אבינו חי שנים רבות כ"בן נח" 
– כאדם עם זהות אוניברסלית ללא 
כל ייחוד לאומי או דתי. כאשר 
בוחר בו הקב"ה, מקבל הציווי 
"לך לך" משמעות עמוקה יותר. 
הקב"ה אומר לאברהם שילך 
אל עצמו, כלומר אל הבחינה 
המיוחדת שלו, אל המטרה שלו 
בחיים, אל היעוד והשליחות שלשמם 

נבחר.
בימים אלו הקב"ה קורא לנו - "לך לך". אנו 
נדרשים להתכנס פנימה ולפגוש את עצמנו ואת 

הייעוד שלנו.
אלא שהמציאות אינה בתוך מעבדה אלא כחלק 
מסדר החיים. שגרת החיים נמשכת תוך כדי זה 
שהקרקע מיטלטלת. הילדים מסביב, צרכים 

גשמיים, יש לדאוג לארוחות, כביסות וכו'...
ומה קורה לנו במציאות המורכבת שדורשת 

מאיתנו להתגדל תוך כדי תנועה?
בשיח שהתקיים בין צוותי חינוך השבוע עלתה 
שאלה - הורים לא מוכנים להכניס עובדים 
שאינם יהודים לתוך בתי הספר. סוגיה רגישה 
מאוד. התגובות היו מאוד מגוונות. הרגשתי 
איך האוטומט מוביל להדיפת הטענות, מעבר 
להסברים לוגיים וכמובן סגירת האפשרות לדיון. 
אילו היינו בוחרים מהו סוג ההקשבה הרי שיש 

המשך בעמוד הבא < 

עוצמת הזוגיות בנישואין, בצל המלחמה
הסתיימו החגים וחשבתי לחזור לשגרת המאמרים 
העוסקים בשלבי הנישואין. אך המלחמה חשפה 
אותי בין השאר לקשיים מיוחדים כשרבים 
מהבעלים מגויסים, כדאי לתת על כך את הדעת. 
מניסיוני, הקשיים הללו עשויים להיות מקפצה 
להעצמת הזוגיות וכמובן, חשיבות העוצמה 
הזוגית במצב המלחמה היא קריטית לחוסנו 

של כלל ישראל. 
ועולים רגשות מעורבים,  זו, צפים  בתקופה 
מחשבות, דאגות, פחדים וכד'. מצב זה יוצר מתח 
וחוסר ודאות והזוגיות עלולה להיפגע, בעיקר, 
כאשר המצב הזוגי לא טוב מלכתחילה, או שבני 
הזוג אינם מודעים לכך שהזוגיות אינה במיטבה. 
מצב המלחמה מציף את הזוגיות השלילית ביתר 
שאת. מאידך, הזוגיות עשויה להתעצם, כאשר 

היא בד"כ בעלת יסודות טובים ויציבים. 
יש כמה נקודות שכדאי לשים לב אליהן, כמו:

 תחילה, מהם האידיאלים והערכים שעליהם 
מושתתת הזוגיות. כאשר לשניהם ברור שהם 
אינם זוג פרטי, אלא הם חלק מהעם והמשימה 
היא לאומית, היחס לגיוס הבעל בעת הזאת, שונה 
מהמבט הפרטי. כולנו מגויסים, בכל תחומי החיים 
ויש לנו זכות להיות בשותפות עם נצח ישראל. 
יחד עם זאת, הקשיים הרגשיים עולים וצריך לתת 

להם ביטוי. 
 העצמה אישית - הזמן הזה שבעלך מגויס, 
הוא הזדמנות להתמודד ולהצליח במטלות היום 
יום גם בלעדיו. זו הזדמנות  להרגיש חיילת בעורף 
ושאת גם ממוקדת בצרכים הנפשיים שלך ושל 
הילדים, כדי לבנות חוסן משפחתי. כשאת מרימה 
מוראל גם אם קשה לך, כשאת שרה, יוצאת לטייל 
ומשחקת עם הילדים, מעצם העשייה, גם אם היא 

קצת מלאכותית, את מתחזקת ויהיה לך קל יותר 
להתמודד עם המציאות. 

 זה הזמן גם לחזק קשרים עם חברות. כשיש 
לך חברה שגם בעלה מגויס,  אתן יכולות ליצור 
פעילויות משותפות עם הילדים ותוך כדי העשייה 
המבורכת, אתן מתחזקות ביחד ו"טובים השניים 

מן האחד...". 
 נכון, את מאד דואגת לו. כשעולה דאגה/
חרדה, זה נורמאלי במצב לא נורמאלי. הדאגה 
שלך בהחלט במקומה, כי הוא נמצא במקום סכנה. 
אך אם תשהי בזה, לא תוכלי לתפקד. לכן, במקום 
לדמיין את הסכנות ולצייר עתיד נורא,  כשעולה 
מחשבה או "סרט" שמדאיג, באותו זמן, תישעני 
על בורא עולם ותתפללי וכך תרגישי שאת לא 

לבד. 
 העצמה זוגית:  המרחק הפיזי יוצר געגועים 
הדדיים והתקשורת - רגשית יותר מתמיד. חשוב 
לשתף  אותו ברגשות שלך, גם אם את בוכה ולא 
להעלים ממנו את קשייך, כי אז עלול להיווצר 
ריחוק, מעצם הסתרת הרגשות. השיתוף בקשיים 
גם אם הוא מלווה בבכי, הוא אינו התבכיינות 
חסרת אונים שמחלישה את שניכם. האותנטיות 
ביניכם מאד חשובה. כי הוא ירגיש עד כמה הוא 
חשוב לך ומשפיע ואת תרגישי שלמרות המרחק 
הפיזי, הוא מאד קרוב אליך ויש לך אפשרות 
להישען עליו. השותפות הרגשית המשולבת 
בשותפות הרעיונית, מעניקה כוחות ותחושות 

חיבור בקשר הזוגי ובמשימה הלאומית.  
 חשוב להחמיא זל"ז, על יכולת ההתמודדות, 

כל אחד בניסיונותיו. 
 כזוג מתגעגע ואוהב, ישנה ציפייה  שכשבעלך 
יקבל חופשה, תרצו להיות מותרים. כדאי לפנות 

לרב מנחם בורשטיין בעניין הזה, כדי להקל במה 
שניתן, מהקשיים ההלכתיים העומדים בפניכם. 
 בזמן הציפייה, כדאי להיות עסוקים בעשייה 
של דברים, כשכל אחד חושב כיצד לשמח את 

השני. 
 חשוב לשתף באופן מפורט, מה כל אחד זקוק 
ומצפה לשמוע מהשני, כדי שלא יהיו אכזבות 

כתוצאה מציפיות לא ממומשות. 
 במצב מלחמה זה, בעקבות העשייה החיובית 
שלכם, אתם ממוקדים בחיובי שיש בכל אחד 
מכם ומקבלים קנה מידה למריבות שהיו ביניכם, 
לחוסר סיפוק ולחשיבה שלילית. המיקוד שלכם, 
הוא על האישיות החיובית שלכם. כל אלה, 

מקרבים מאד ומעצימים את הקשר הזוגי.  
 חיזוק קשרים עם הורי הבעל, גם תורמים 
להעצמה אישית וגם להעצמה זוגית. בד"כ, הקשר 
עם הורי הבעל, עובר דרכו. אם מערכת היחסים 
טובה/סבירה ביניכם, בתקופה הזאת, מטבע 
הדברים, יהיה לך קשר איתם בלעדיו. יש הורים 
שישמחו לעזור ועצם יצירת קשר ישיר מולם, 
כבר מחזקת את הקשר בינך לבינם. כשבעלך 
יודע שיש קשר חיובי עם הוריו בלעדיו, הוא שמח 
ומעריך מאד, כך שגם הקשר הרגשי ביניכם 

מתחזק. 
בזמן המלחמה, הזוגיות עוברת טלטלות רגשיות 
שבעקבותיהן, הקשר עשוי להתחזק ולעלות קומה. 
כפי שראינו שכשיש אידיאל משותף, מחשבה 
ועשייה חיובית ואמונה בבורא עולם, זוכים לחוסן 

זוגי שישפיע גם על החוסן הלאומי, אכי"ר.  

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מה היה גילו של אברהם כשיצא מחרן?

2. מי בחר לגור ליד אנשי סדום?
3. איך קראו למלך סדום?

4. מי אמר "ברוך אברם לא-ל עליון"?
5. מי ביקש מאברהם לקחת את הגר לאישה?

6. באיזה גיל היה אברהם כשנימול?

בְּרִית בֵּין הַבְּתָרִים
לוםֹ יְלָדִים! שָׁ

תָרִים",  ין הַבְּ רִית בֵּ ר עַל "בְּ ת "לֵךְ לְךָ" מְסֻפָּ פָרָשַׁ בְּ

רַת עִם אַבְרָהָם אָבִינוּ. ה' כָּ שֶׁ

אֶרֶץ  תָרִים ה' הִבְטִיחַ לְאַבְרָהָם שֶׁ ין הַבְּ בְרִית בֵּ בִּ

שׂורָֹה  אי בְּ וַדַּ רָאֵל. זוהִֹי בְּ תֵן לְזַרְעוֹ, לִבְנֵי יִשְׂ נָּ רָאֵל תִּ יִשְׂ

הָאָרֶץ  פְנֵי שֶׁ לִּ חַת! אֲבָל ה' אָמַר לוֹ שֶׁ מַּ מְאדֹ טובָֹה וּמְשַׂ

ים.  בָרִים קָשִׁ רָאֵל, הֵם יִצְטָרְכוּ לַעֲבורֹ דְּ יעַ לִבְנֵי יִשְׂ גִּ תַּ

מִצְרַיִם וְרַק אַחַר  ה בְּ עְבּוּד קָשֶׁ רָאֵל יֵרֵד לְשִׁ עַם יִשְׂ

ךְ הָיָה,  הּ. וּבֶאֱמֶת כָּ ה בָּ רָאֵל וְיִזְכֶּ ךְ יַחֲזורֹ לְאֶרֶץ יִשְׂ כָּ

מותֹ". סֵפֶר "שְׁ תוּב בְּ כָּ כַּ

ה  זֶּ יִסּוּרִים, שֶׁ רָאֵל נִקְנֵית בְּ אֶרֶץ יִשְׂ חֲכָמֵינוּ אָמְרוּ שֶׁ

רָאֵל לִסְבּולֹ  ל אֶת הָאָרֶץ עַל עַם יִשְׂ דֵי לְקַבֵּ כְּ אומֵֹר שֶׁ
יִסּוּרִים.

ה  אֻלָּ ת הַגְּ רוּךְ ה' לִתְחִלַּ נוּ אֲנַחְנוּ זוכִֹים בָּ לָּ דּורֹ שֶׁ בַּ

א  ם זֶה בָּ וְחָזַרְנוּ לְאַרְצֵנוּ הָאֲהוּבָה. אֲבָל לְצַעֲרֵנוּ גַּ

יִסּוּרִים וּבְמִלְחֲמותֹ. לָנוּ בְּ

בָר  כְּ יִים שֶׁ שָׁ ל הַקְּ כָּ ים שֶׁ לְלִים לַה' וּמְקַוִּ אֲנַחְנוּ מִתְפַּ

אֶרֶץ  יו נוּכַל לִהְיותֹ בְּ יקוּ לָנוּ, וּמֵעַכְשָׁ עָבַרְנוּ יַסְפִּ

י! ל קשִֹׁ מְחָה וּבְלִי כָּ שִׂ רָאֵל, בְּ יִשְׂ

ישי, ערוץ הילדים

השבוע התחלנו לבקש על הגשמים. 

שחקו באתר במגוון משחקים לכבוד 

החורף והגשם!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- כשאתה קם בלילה ורוצה 
להדליק את האור ומוצא את 

עצמך מלטף את הקירות...
- לאריה, פיל וארנבת היתה 

רק מטריה אחת. איך אף 
אחד לא נרטב? כי לא ירד 

גשם...

- חיפשתי את עצמי 
בהודו, ומצאתי את עצמי 

בישתבח...

לך לך
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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 כיצד מכונה ים המלח בפרשת השבוע?

חידהחידה

המשך הכתבה מהעמוד הקודם <

כאן הקשבה טכנית ולפעמים הקשבה מהראש. 
ובבית פנימה? כאן נדרשת הקשבה אחרת. ילד 
מביע קושי, חרדה או אפילו דרישה לא ברורה 
שאין לנו ידיעה מה עומד מאחוריה. האוטומט 
ההישרדותי שלנו יהיה הדיפה. ואולי אפילו 
חוויה של תלונה כלפי הילד. "זה ממש לא הזמן 
לכזו התנהגות". "אני מצפה ממך ליותר רגישות". 
"הגזמת. אפילו אחיך הצעיר לא מפחד כמוך...." 

ועוד אמירות שיכולות "להחליק" לנו....
אז מה עושים?

"לך לך" - להיכנס פנימה אל עצמנו. במקום 
להדוף - להקשיב! הקשבה אינה מתן הכשר, 

כפי שחושבים רבים.

לשים לב מה מתעורר בתוכנו. איזה רגש עולה 
אצלי? אם אני מזהה כעס - לבחון מה גרם 

לכעס לעלות.
זה לא הזמן  נתונים בסערה רגשית  כאשר 

לנימוקים שכליים.
זה לגמרי הזמן להרגעה וחיבוק.

זה לגמרי הזמן למסרים של הרגעה. מסרים 
בסגנון: אני מבינה. אני איתך. אתה לא לבד. 

אנחנו נתגבר. גם אם הם נאמרים כמנטרה.
ככל שנשכיל להפנים שכל רגש שעולה הוא 
לגיטימי ואין צורך להדוף אלא דווקא לחבק, 
כך נוכל לשחרר רגשות קשים ולתת מקום 

לאמונה וביטחון.
אברהם אבינו ניצב מול העולם כולו. שהרי כל 
העולם מן העבר האחד והוא מהעבר השני. 

בהיגיון הפשוט זה לא נתפס, אי אפשר להיות 
מול כל העולם. ובכל זאת בהנהגה האלוקית 

ובחיבור לקב"ה זה אפשרי.
מכאן שגם אנו מסתכלים על המציאות לא 
רק בכלי ההיגיון. לפי כלי ההיגיון אין מציאות 
שנתקיים במזרח התיכון. זה הזמן לפתוח את 
עצמנו ואת הילדים להקשבה מעבר להיגיון 
הרציונאלי. להקשבה לקומת הלב, להקשבה 
לקולות הפנימיים, להקשבה לנשמה ומכוח זה 
להקשבה לקול ה' המדבר איתנו דרך המציאות.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון רגשי 
orittguvot@gmail.com :בשיטת התדר. לתגובות
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

אי אפשר לרוח אדם, שהרגשת נשמתו פועמת בו, להיות שוקט בשעה גדולה זו, מבלי לקרא לכל הכחות 
הצפונים באומה: עורו וקומו על תפקידכם. קול ד' קורא בכח, ומתוכיות נשמתנו ומתנועות החיים אנו 

מבחינים אותו: ישראל מוכרח לחשוף את מקור חייו, לעמוד הכן על רגלי אפיו הרוחני... והשעה הגיעה, אור 
עולם, אור אלהים אמת, אור אלהי ישראל, המתגלה על ידי עמו, עם פלאים, צריך הוא להתגלות בהכרה, 

וההכרה צריכה לבא באומה פנימה, להכיר את האחדות של כחותיה היא, להכיר את ד' השוכן בה. ובהכירה 
 כי יש אלהים בקרבה, תכיר איך לחשוף את מבוע חייה, תדע להעמיד חזון עמדתה על מקורה העצמי... 

אורות, מלחמה ט

שמירת הלשון בשעת מלחמה

אשליה אופטית

כל החיים יש מצוה גדולה של שמירת הלשון, קל 
וחומר בשעת מלחמה, בה צריך אהבה ואחווה 
ושלום ורעות. הנה כמה כללים, עצות ודברי 

חיזוק.
- כל רגע שאדם חוסם פיו, זוכה לאור גדול.

-  לדון לכף זכות.
-  לראות את תכונותיו הטובות של הזולת.

-  איסור לשון הרע הוא לא רק על פרט אלא 
גם על קבוצה.

-  לא לקחת ללב אם חברו עשה לו רעה, כי 

הכל מד'.
 -  ללמוד כל יום קצת מהלכות לשון הרע.

-  אסור לספר דברים שעלולים לגרום נזק, צער, 
בושה, פחד ופגיעה בכבודו.

-  גם בדבר מפורסם, יש ליזהר.
-  גם אם אדם כולל את עצמו בלשון הרע, אסור.

-  גם ברמז.
-  אם לוחצים עליו אנשים חשובים לספר, אל 

ייכנע.
- לשון הרע בצחוק הוא לשון הרע.

-  גם לקרובי משפחה אין לספר.

-  גם אם יפסיד כסף, אסור.

-  להתפלל כל יום שלא להיכשל בדיבור או 

שמיעת לשון הרע.

-  לשון הרע לתועלת מותר, אך יש תנאים רבים 

לכך.

*

אלהי נצור לשוני מרע.

יש תופעה ידועה של אשליה אופטית: רושם 
מוטעה במוח לגבי מה שהעיניים רואות. זו לא 
הזיה, אלא תחושה מוטעית שמקורה במשהו 

שקורה במציאות. וכמובן, יש סוגים רבים.
יש גם אשליה מוסרית: שיפוט מוטעה של הזולת. 
המוח מוליך שולל, ואינו מלמד זכות. עד שהעיניים 
הרוחנית מתפכחות ורואות את האמת לאמיתה.

עכשיו, במלחמה, זכינו שאשליות מוחיות רבות 
התפזרו. הנה מה שחשבנו בטעות, ומה האמת 

לגבי העם היושב בציון.
חלשים - לא.  גיבורים.

חומרניים - לא.  אידיאליסטים.
אגואיסטים - לא.  מוסרים נפשם.

רעים - לא.  טובים.

כל אחד בשביל עצמו - לא.  אחד בשביל כולם.
ערוך  לאין  גדול  המשותף  לא.   - מפולגים 

מהמפריד.
כל אחד חושב שהוא הכי שווה - לא.  כולנו 

יחד אורגניזם אחד.
אוהבים לריב - לא.  מלאי רחמנות וחסדים.

לא יבואו לעזרה - לא.  עוזרים גם עוזרים.

יהדות באהבה
מכון מאיר

יהדות באהבה
מכון מאיר

מכון מאיר
באהבה ובאמונה

תושבי עוטף עזה השוהים במלונות, מוזמנים להצטרף 
 לשיעורי התורה ולחברותות עם רבני מכון מאיר - 

בבית המדרש. שדרות המאירי 4 ירושלים. 
פרטים אצל אור חיים 050-9423710 

כמו כן מוזמנים להיכנס לערוצי 'מכון מאיר' התורניים, 
בעברית, ספרדית, צרפתית, אנגלית ורוסית )דרך הגוגל(.

בניצחון וריבוי אור 
נגרש בעז"ה את החושך

מרימים את הרוח 
ומשיבים את הנפש!

ערוץ מאיר באינטרנט 
וברשתות החברתיות, נותן 

לכם שיעורים, סרטונים 
קצרים ותכנים חדשים 

ומיוחדים לימי המלחמה 
 והגבורה הללו.

הרצאות, חיזוקים, ייעוץ ותרבות. 
 לגברים ולנשים, עם רבנים, רבניות, ועוד אורחים רבים.

עקבו אחרינו! 
באתר ערוץ מאיר, יוטיוב, פייסבוק, ובקבוצות הווטסאפ


